
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Conte Matteo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

COMUNE DI NONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 

CORPO di POLIZIA LOCALE 

Servizio Associato dei Comuni di Castagnole P.te, None, Piobesi T.se, Scalenghe, Virle P.te 

Sicurezza Urbana, Protezione Civile, Segnaletica, Polizia Amministrativa, Commercio Aree Pubbliche 
 

PROT. N. 9982 del 16/07/2024 

ORDINANZA N. 51 DEL 16/07/2024 
 
Limitazione della circolazione veicolare in via S. Rocco. 
 

IL RESPONSABILE 

Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto, ai sensi del provvedimento sindacale n° 1 
del 01/04/2024 con il quale il Dott. Davide Mana è stato nominato responsabile del Servizio "Polizia 
Municipale, Protezione Civile, Segnaletica, Commercio Aree Pubbliche" con le competenze gestionali 
anche di rilevanza esterna, di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 
adottati dall'organo politico, fra i quali è compreso lo studio di provvedimenti che incidano sul 
miglioramento della sicurezza della circolazione; 

Vista la domanda presentata in data 15/07/2024, da parte di Deni Tugnolo con la quale viene richiesta la 
sospensione della circolazione veicolare di via S. Rocco dalle 7:30 alle 19:00 del 19/07/2024, al fine di 
consentire lo svolgimento dei lavori di installazione di una canalina del climatizzatore per l’abitazione 
di via S. Rocco n. 16. 

Vista l’autorizzazione per occupazione di suolo pubblico n. 35/2024 emessa dall’Ufficio Tecnico 
Comunale – Area Tecnica del 15/07/2024; 

Ritenuto che, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse, oltre che per esigenze di carattere 
tecnico, si rende necessario dare corso alla richiesta avanzata dall’interessata. 

Visti gli articoli 6 e 7 del D.L. 30.04.1992 n.° 285 e s.m.i. “Nuovo Codice della Strada” ed il D.P.R. 
16.12.1992 n.° 495 e s.m.i. “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada”; 

ORDINA 

Dalle ore 07:30 alle ore 19.00 del 19/07/2024: sospensione della circolazione statica e dinamica in via S. 
Rocco, osservando le seguenti modalità: 

 Ai residenti del tratto di via S. Rocco interessato alla limitazione, dovrà essere consentito l’accesso 
veicolare alle proprie residenze. All’occorrenza verrà istituito il doppio senso di circolazione nelle vie S. 
Rocco e Silvio Pellico esclusivamente per i residenti, mezzi di soccorso, veicoli delle Forze di Polizia 
durante il periodo di svolgimento dei lavori sopra meglio descritti; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Conte Matteo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

L’attuazione del provvedimento dovrà essere effettuato osservando le seguenti modalità: 

 l’informazione alla cittadinanza dovrà avvenire mediante la posa di idonei cartelli di avviso movibili 
e dovranno essere collocati in modo da non ridurre la visibilità dei segnali stradali eventualmente 
esistenti. 

Gli esecutori dei lavori, dovranno contestualmente all’inizio delle operazioni stesse, predisporre 
adeguata segnaletica stradale secondo i disposti del D.Lgs. 30.4.92, nr. 285 e del relativo regolamento di 
esecuzione D.P.R. 16 dicembre 1992, n.° 495, del D.M. 10/07/2002 e del D.M. 22/01/2019, nonché adottare 
tutti i provvedimenti atti a salvaguardare l’incolumità pubblica, la viabilità veicolare e pedonale.  

La posa in opera ed il mantenimento in efficienza della segnaletica diurna e notturna prescritta ai sensi 
dei disposti legislativi succitati è da ritenersi a totale carico della ditta esecutrice dei lavori mantenendo 
sollevato il Comune di None da qualunque responsabilità derivante.  

 
DISPONE 

La Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia Stradale, individuati ai sensi dell’articolo 12 del 
Codice della Strada assicureranno l’osservanza ed il rispetto del presente provvedimento da parete dei 
soggetti sopra indicati e sono incaricati dell'osservanza della presente ordinanza e di sanzionare gli 
eventuali trasgressori. 
 

INFORMA 

Che a norma dell’articolo 8 della Legge 241/90 si rende noto che il Responsabile del Servizio ed il 
responsabile del procedimento è il Comandante del Corpo di Polizia Locale Dott. Davide Mana. 

Che a norma dell’articolo 3, comma 4° della Legge n° 241/90, avverso la presente Ordinanza, in 
applicazione della Legge 06/12/1971, n° 1034, chiunque vi abbia interesso potrà ricorrere per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione o 
notificazione, al T.A.R. Piemonte o al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 1199/1971 entro 
120 gg dalla pubblicazione del presente atto o dalla sua piena conoscenza. 

Che per le trasgressioni al presente provvedimento saranno applicate le sanzioni previste dal D.Lgs. n° 
285/92 e s.m.i. 

Il presente dispositivo sarà pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15 consecutivi da 
oggi.  

None, 16/07/2024 
 

Il Responsabile 

C.te, Comm. Davide Mana 
 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

MANA Davide


